und Herrlichkeit Volkes deines Israel.

*Tipp:*

*Einzelne Gebete in Verwendung mit Post-it markieren.*

Benedíctus Dóminus, Deus Israel,

Gepriesen sei der Herr, der Gott Israels,

quia visitávit, et fecit redemptiónem

denn er hat besucht, und gemacht Erlösung

plébis suæ; et eréxit cornu salutis nobis,

Volk seinem; und erhataufgerichtet ein Horn des Heiles uns,

in domo David, púeri sui:

im Hause Davids, Knechtes seines:

sicut locútus est per os Sanctórum,

wie er verheißen hat durch den Mund der Heiligen,

qui a sæculo sunt, Prophetárum eius; salutem

welche von alters her sind, Propheten seiner; Rettung

ex inimícis nostris, et de manu ómnium qui

vor Feinden unseren, und aus der Hand aller

odérunt nos; ad faciéndam misericórdiam un-

hassen uns; zu vollenden das Erbarmen mit

pátribus nostris, et memorári virtutis sui

Vätern unseren, und zu gedenken Tugenden seines

sancti; iusiurávit ad Abraham,

heiligen; des heiligen er geschworen hat zu Abraham,

patrem nostrum, daturum se nobis,

Vater unsern, dass er geben wird uns,

ut sine timóre, de manu inimicórum nostrórum

dass ohne Furcht, aus der Hand Feinde unserer

liberáti, serviámus illi.

befreit, wir dienen ihm.

In sanctitáte et iustítia coram ipso,

In Heiligkeit und Gerechtigkeit vor ihm,

ómnibus diébus nostris.

alle Tage unsre.

**NUR ZUR INFORMATION**

Et tu, puer, Prophéta Altíssimi vocáberis:  
Und du, Kind, der Prophet des Höchsten wirst genannt werden:  
præíbis enim ante fáciem Dómini paráre  
du wirst vorausgehen nämlich vordem Antlitz des Herrn zu bereiten  
vias eius, ad dandam sciéntiam salútis plebi  
Wege seine, zu geben Kunde des Heils Volke  
eius, in remissiónem peccatórum eórum,  
seinem, in der Vergebung Sünden ihrer,  
per víscera misericórdiæ Dei nostri,  
durch das Innerste der Erbarmung Gottes unseres,  
in quibus visitávit nos, óriens ex alto:  
in welchem besucht hat uns, der Aufgehende aus der Höhe:  
Illumináre his, qui in ténebris et in umbra  
Zu leuchten jenen, die in Finsternis und im Schatten  
mortis sedent, ad dirigéndo pedes nostros  
des Todes sitzen, zu leiten Schritte unsre  
in viam pacis.  
auf dem Weg des Friedens.

O María, sine labe concépta,

O Maria, ohne Makel empfangen,

ora pro nobis, qui ad te confúgimus.

bitte für uns, die zu dir wir Zuflucht nehmen.

Maria mit dem Kinde lieb

Nos cum prole pia, benedícat virgo María.

Uns mit Nachkommenschaft der lieben, es segne die Jungfrau Maria.

Ave, maris stella.

Sei begrüßt, des Meeres Stern.

Tota pulchra es María, et mácula originális